

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	JM MERCHER COMERCIAL DU REI		
CNPJ	15.112.495/0001-18		
Endereço	Avenida Primavera, 5 - MARCILIO DE NORONHA - VIANA - ES - CEP:		
Contato	2733442983 2733448540 comercialdurei@gmail.com		

00003 ALCOOL EM GEL

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	ALCOOL EM GEL alcool etílico, hidratado, em gel.. 70%. certificado inmetro. embalagem plastica de 500 ml, contendo marca, identificação do produto.	SAFRA	UN	670	3,8900	2.606,30
Total do Lote: 2.606,30							

00004 ALCOOL LIQUIDO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00004	ALCOOL LIQUIDO grau 92,8, caixa com 12 unidades de 1 litro	SAFRA	CX	120	65,0000	7.800,00
Total do Lote: 7.800,00							

00007 ALCOOL 70% CX. C/ 12 LITROS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00571	00007	ALCOOL 70% CX. C/ 12 LITROS 1000 ml	SAFRA	CX	15	69,0000	1.035,00
Total do Lote: 1.035,00							

00009 CAIXA CONTEINER Nº 03

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00304	00009	CAIXA CONTEINER Nº 03 material em plastico transparente; tampa com presilha tipo engate; alças laterais; medidas aprox. (a x l x a) 38 x 29 x 49	RAINHA	UN	2	34,0000	68,00
Total do Lote: 68,00							

00016 COLETOR SELETIVO BASCULANTE 60L - 4 LIXEIRAS COM SUP. DE METAL

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00309	00016	COLETOR SELETIVO BASCULANTE 60L - 4 LIXEIRAS COM SUP. DE METAL conjunto com 4 lixeiras fabricadas em polietileno de alta densidade (pead) ou polipropileno (pp), conforme as normas vigentes da agência nacional de vigilância sanitária (anvisa). possuem estrutura em aço galvanizado. podem ser montadas e desmontadas facilmente, garantindo maior segurança e durabilidade. possuem tampa basculante e sistema multi encaixe, permitindo encaixar umas às outras. adesivos inclusos. parafusos e arruelas p/ montagem inclusos.	ANTARES	UN	15	308,0000	4.620,00
Total do Lote: 4.620,00							

00018 COPO DESCARTÁVEL - 50 ML

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00250	00018	COPO DESCARTÁVEL - 50 ML copo em plástico, descartável, capacidade 50 ml, alta resistência, resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas, padrão abnt, embalagem caixa com 5000 unidades, contendo marca, identificação do produto.	COPOPLA ST	CX	31	56,4000	1.748,40

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	JM MERCHER COMERCIAL DU REI
CNPJ	15.112.495/0001-18
Endereço	Avenida Primavera, 5 - MARCILIO DE NORONHA - VIANA - ES - CEP:
Contato	2733442983 2733448540 comercialdurei@gmail.com

Total do Lote: 1.748,40

00039 ESPANADOR

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00039	ESPANADOR de plumas. medindo aproximadamente 22 cm de fibra x 28 cm de cabo. fixados em cabo plástico em formato de tubo formando um conjunto de aproximadamente 50 cm. o produto deverá vir embalado individualmente em saco plástico contendo etiquetas com dados de identificação do fabricante	SHANGRI LA	UN	33	16,0000	528,00

Total do Lote: 528,00

00063 LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM. M C/100

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00545	00063	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM. M C/100	DESCARP AC	CX	2	15,0000	30,00

Total do Lote: 30,00

00106 SACO P/ LIXO 100 LITROS LEITOSO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00742	00106	SACO P/ LIXO 100 LITROS LEITOSO com controle de qualidade para descarte de lixo infectado com simbologia.	AGROFIT	UN	50	34,9000	1.745,00

Total do Lote: 1.745,00

00126 TALCO PARA CRIANÇA - 200G

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00108	00126	TALCO PARA CRIANÇA - 200G talco perfumado, para uso infantil em frasco com 200 gramas: infantil, composto de talco e fragrância, embalado em frascoplástico, indicado para perfumar, refrescar e proteger a pele do bebê prevenindo contra assaduras; dermatologicamente testado.	BABY POPPY	UN	40	8,4000	336,00

Total do Lote: 336,00

00143 VINAGRE DE ÁLCOOL PARA LIMPEZA - EM GALÃO DE 5 LITROS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00143	VINAGRE DE ÁLCOOL PARA LIMPEZA - EM GALÃO DE 5 LITROS líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. odor-acético, característico de vinagre. acidez (ácido acético) (% p/p) - 6,0 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 composição: fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável. marca de referência: castelo e toscano.	TOSCANO	GL	127	11,4900	1.459,23

Total do Lote: 1.459,23

00144 PANO DE CHÃO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00292	00144	PANO DE CHÃO material algodão alvejado medidas aproximadamente: 46 x 51 cm.	NOVO MUNDO	UN	20	3,0000	60,00



Prefeitura Municipal de Itarana
Governo do Estado do Espírito Santo



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

<i>Vencedor</i>	JM MERCHER COMERCIAL DU REI
<i>CNPJ</i>	15.112.495/0001-18
<i>Endereço</i>	Avenida Primavera, 5 - MARCILIO DE NORONHA - VIANA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	2733442983 2733448540 comercialdurei@gmail.com

Total do Lote: 60,00

Total do Fornecedor: 22.035,93

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	LUMEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP		
CNPJ	18.968.051/0001-77		
Endereço	Avenida PRESIDENTE KENNEDY, 37 - Campo Grande - Cariacica - ES - CEP: 29702210		
Contato	2730767633 lumencomercio@gmail.com		

00055 LENÇOL CASAL LISO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00085	00055	LENÇOL CASAL LISO com elastico. 100% algodão. medidas aproximadas 1,60 x 2,00	PROFIT	UN	45	32,5000	1.462,50
Total do Lote: 1.462,50							

00067 LENÇOL SOLTEIRO 140 X 220

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00613	00067	LENÇOL SOLTEIRO 140 X 220 100% algodão, sem elastico	PROFIT	UN	90	19,0000	1.710,00
Total do Lote: 1.710,00							

00130 TOALHA DE ROSTO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00130	TOALHA DE ROSTO toalha de rosto, em tecido felpudo, 100% algodão, de 45 cm x 80 cm, branca, macia, resistente, isenta de qualquer defeito. deverá possuir excelente acabamento e embalagem contendo a identificação do produto como marca do fabricante e dimensões.	MD	UN	348	9,4000	3.271,20
Total do Lote: 3.271,20							
Total do Fornecedor: 6.443,70							

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	POLI COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ	07.255.426/0001-35
Endereço	Rua Capitão José Maria, 539 - ARAÇÁ - LINHARES - ES - CEP:
Contato	2732642940 2731510150 poli.vendas01@hotmail.com

00005 AMACIANTE DE ROUPA 2LT

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00005	AMACIANTE DE ROUPA 2LT amaciante de roupa, aspecto líquido viscoso concentrado, perfumado. frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. fardo com 06 unidades.marca de referência, comfort, mili residence, mon bijou ou similar.	TUFF	UN	348	24,9000	8.665,20
Total do Lote: 8.665,20							

00006 APARELHO DE BARBEAR

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00628	00006	APARELHO DE BARBEAR aparelho para barbear descartável, com duas lâminas.	UDMAIS	UN	25	1,8900	47,25
Total do Lote: 47,25							

00023 CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR 50G

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00023	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR 50G	T.LALA	UN	300	3,5000	1.050,00
Total do Lote: 1.050,00							

00029 DETERGENTE LIMPA PEDRA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00029	DETERGENTE LIMPA PEDRA frasco 5 litros	ETANIZ	UN	123	19,0000	2.337,00
Total do Lote: 2.337,00							

00031 DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL, COCO COM GLICERINA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00578	00031	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL, COCO COM GLICERINA detergente líquido de coco, concentrado de tensoativos aniônicos e não iônicos, elevado poder de limpeza, sem formação de resíduos e espuma, líquido incolor ph 6 a 8, densidade 1.07, embalagem frasco de 500 ml, contendo marca, identificação do produto, cx. com 24 unids.	AZULIM	CX	56	40,0000	2.240,00
Total do Lote: 2.240,00							

00050 HASTES DE ALGODÃO FLEXIVEIS POTE COM 150 UNID.

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00606	00050	HASTES DE ALGODÃO FLEXIVEIS POTE COM 150 UNID.	JOHNSONS BABY	PT	2	8,2200	16,44
Total do Lote: 16,44							

00052 ISQUEIRO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00661	00052	ISQUEIRO	BIC	UN	3	3,0000	9,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	POLI COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ	07.255.426/0001-35
Endereço	Rua Capitão José Maria, 539 - ARAÇÁ - LINHARES - ES - CEP:
Contato	2732642940 2731510150 poli.vendas01@hotmail.com

grande; acende até 3.000 chamas.

Total do Lote: 9,00

00069 OLEO DE EUCALIPTO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00302	00069	OLEO DE EUCALIPTO óleo de eucalipto (citriodora) 100 ml.	AVANTE	UN	116	8,3000	962,80

Total do Lote: 962,80

00073 PANO MULTIUSO 29 X 29 CM EM MICROFIBRA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00654	00073	PANO MULTIUSO 29 X 29 CM EM MICROFIBRA kit com 3 panos.	CASA AMBIENTE	KIT	5	4,4100	22,05

Total do Lote: 22,05

00081 PREGADOR DE ROUPAS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00081	PREGADOR DE ROUPAS material plástico pacote com 12 unidades.	AGUIA BRANCA	PCT	150	1,0000	150,00

Total do Lote: 150,00

00090 RODO PARA PIA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00090	RODO PARA PIA rodo para pia em polipropileno com base emborrachada. com dimensão de 20 cm	METALPL AST	UN	51	3,0700	156,57

Total do Lote: 156,57

00092 SABONETE INFANTIL

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00092	SABONETE INFANTIL sabonete infantil alto poder de glicerina, fórmula hipoalergênica, sem álcool e de ph balanceado, dermatologicamente testado. embalagem: deverá conter no mínimo 80 gramas. marca de referência, dove baby, johnsons baby ou similar.	BABY123	UN	250	1,3000	325,00

Total do Lote: 325,00

00096 SABONETE NEUTRO 90 GR.

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00476	00096	SABONETE NEUTRO 90 GR. em barra neutro 90 gr - marca de referencia, lux, dove, palmolive ou similar	ONLY	UN	15	1,4900	22,35

Total do Lote: 22,35

00112 SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO 30 L

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00230	00112	SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO 30 L saco plastico para acondicionamento de residuos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de baixa	PEG LIXO	RL	138	7,5000	1.035,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	POLI COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ	07.255.426/0001-35
Endereço	Rua Capitão José Maria, 539 - ARAÇÁ - LINHARES - ES - CEP:
Contato	2732642940 2731510150 poli.vendas01@hotmail.com

densidade, tamanho de 59 cm x 62 cm, capacidade volumetrica de 30 litros, tipo (c) domiciliar, embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificado atraves de impressão do fabricante

Total do Lote: 1.035,00

00124 SACO PARA HOT DOG

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00494	00124	SACO PARA HOT DOG saco plástico para cachorro quente medindo aproximadamente 12 cm x 20 cm, de cor branca, sem odor. embalagem com 100 unidades.	SILVANI	PCT	20	2,9900	59,80

Total do Lote: 59,80

00133 VASSOURA DE NYLON COM CABO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00133	VASSOURA DE NYLON COM CABO uso doméstico ; com cabo de madeira c/ rosca para fixação na base, cepa medindo 20cm em polipropileno, com mínimo de 50 tufos; tipo pontas plumadas; com gancho de polipropileno.	CONDOR	UN	56	6,0000	336,00

Total do Lote: 336,00

00136 VASSOURA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00267	00136	VASSOURA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA com 30 cm e cabo com 1,30 cm de comprimento.	BETANIN	UN	1	14,9000	14,90

Total do Lote: 14,90

00137 VASSOURA DE PELO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00308	00137	VASSOURA DE PELO	GUIRADO	UN	3	7,9000	23,70

Total do Lote: 23,70

Total do Fornecedor: 17.473,06

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ	30.681.395/0001-04
Endereço	Rua CENTRAL, 19 - CANAA - VIANA - ES - CEP: 29135038
Contato	0000000000 arrudalicitacao@gmail.com

00002 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00002	AGUA SANITÁRIA 5 LITROS uso doméstico a base de hipoclorito de sódio com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p , contendo marca e identificação do produto. marca de referencia: brilhante, qboa, ypê, similar ou de qualidade superior.	HIPOLUX	UN	265	6,9900	1.852,35
Total do Lote: 1.852,35							

00014 CLORO LIQUIDO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00014	CLORO LIQUIDO embalagem frasco plastico de 02 litros, contendo marca, identificação do produto. fardo com 06 unidades	DP	FRD	245	19,5000	4.777,50
Total do Lote: 4.777,50							

00026 DESINFETANTE 2 LITROS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00026	DESINFETANTE 2 LITROS desinfetante liquido para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem frasco plastico com dois litros, contendo marca, identificação do produto. fardo com 06 embalagens de 02 litros. marca de referencia, ipê, urca, brilhante ou similar.	DUPORTO	FRD	273	19,6000	5.350,80
Total do Lote: 5.350,80							

00030 DETERGENTE LIQUIDO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00030	DETERGENTE LIQUIDO detergente líquido neutro, concentrado de tensoativos aniônicos e não iônicos, elevado poder de limpeza, sem formação de resíduos e espuma, líquido incolor ph 6 a 8, densidade 1.07, embalagem caixa com 24 unidades de 500 ml, contendo marca, identificação do produto. - marca de referencia, limpol, ipê, minuando ou similar	OESTE	CX	203	27,7000	5.623,10
Total do Lote: 5.623,10							

00038 ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00038	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE escova sanitaria com cerdas circulares que permite uma melhor limpeza das bordas do vaso. produto higienico, pratico e funcional. com suporte para a escova	SANIPLUS	UN	80	3,3000	264,00
Total do Lote: 264,00							

00057 LIMPA VIDROS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00057	LIMPA VIDROS limpa vidro líquido com pulverizador. embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na anvisa/ms.	OESTE	UN	530	5,2000	2.756,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ	30.681.395/0001-04
Endereço	Rua CENTRAL, 19 - CANAA - VIANA - ES - CEP: 29135038
Contato	0000000000 arrudalicitacao@gmail.com

Total do Lote: 2.756,00

00058 LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO CX COM 24 UND

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00058	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO CX COM 24 UND limpador instantâneo multiuso, removedor de gorduras, composto de tensoativo não iônico coadjuvantes. embalagem frasco com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. marca de referencia, veja, ipê, uau ou similar.	WORKER	CX	103	51,0000	5.253,00

Total do Lote: 5.253,00

00075 PAPEL HIGIÊNICO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00075	PAPEL HIGIÊNICO papel higiênico de primeira qualidade, folha dupla, absorvente, macio, picotado, cor branca, rolo com 30m. embalados em pacotes com 4 rolos reembalados em fardos plásticos com 64 rolos. composto de 100% celulose virgem, expresso na embalagem, não reciclado; marca de referência – personal, mili ou neve.	INDAIAL	EMB	239	3,4000	812,60

Total do Lote: 812,60

00077 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS EXTRA BRANCO 20X21 - 1000FLS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00244	00077	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS EXTRA BRANCO 20X21 - 1000FLS sem odor, textura com relevo sensível ao tato (gofrado), 100% celulose virgem, não reciclado; com a marca do fabricante, quantidade de dobras, dimensões, indicação de não reciclado, cor e lote do produto presente na embalagem.	VIRGEM PEL	PCT	596	6,0000	3.576,00

Total do Lote: 3.576,00

00098 SABÃO EM BARRA - NEUTRO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00098	SABÃO EM BARRA - NEUTRO para limpeza em geral, biodegradavel. embalagem com 05 unidades de 200 gr cada. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação da anvisa/ministerio da saude. marca de referencia, razzo, limpol, minuando ou similar.	TUPI	PCT	163	3,6500	594,95

Total do Lote: 594,95

00100 SACO DE LIXO 100L C/ 100UN PRETO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00508	00100	SACO DE LIXO 100L C/ 100UN PRETO material resistente	GIGANTE	PCT	23	16,0000	368,00

Total do Lote: 368,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ	30.681.395/0001-04
Endereço	Rua CENTRAL, 19 - CANAA - VIANA - ES - CEP: 29135038
Contato	00000000000 arrudalicitacao@gmail.com

00104 SACO DE LIXO LEITOSO DE 60 LITROS C/100

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00743	00104	SACO DE LIXO LEITOSO DE 60 LITROS C/100 com controle para descarte de lixo infectado com simbologia.	GIGANTE	PCT	40	19,5000	780,00
Total do Lote: 780,00							

00107 SACO P/ LIXO 200 LTS PACOTE COM 100 UND

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00107	SACO P/ LIXO 200 LTS PACOTE COM 100 UND material resistente	GIGANTE	PCT	125	36,0000	4.500,00
Total do Lote: 4.500,00							

00108 SACO PLASTICO PARA LIXO AZUL 100 L

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00274	00108	SACO PLASTICO PARA LIXO AZUL 100 L saco plástico para lixo capacidade para 100 litros, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1 cm, altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros, na cor azul. embalagem: pacote com 25 unidades. a embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. o produto devera atender normas abnt nrb 9191, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e certificado pelo inmetro.	GIGANTE	RL	458	9,0000	4.122,00
Total do Lote: 4.122,00							

00109 SACO PLASTICO PARA LIXO AZUL 50 L

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00273	00109	SACO PLASTICO PARA LIXO AZUL 50 L saco plástico para acondicionamento de resíduos comum, saco resistente de cor azul, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 63 cm x 80cm, capacidade volumétrica de 50 litros, tipo (c) domiciliar, embalados em rolo com 50 unidades devidamente identificados através de impressão do fabricante	GIGANTE	UN	120	7,3000	876,00
Total do Lote: 876,00							

00110 SACO PLASTICO PARA LIXO COR PRETA 100 L

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00110	SACO PLASTICO PARA LIXO COR PRETA 100 L saco plástico para lixo capacidade para 100 litros, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1 cm, altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros, na cor preta. embalagem: pacote com 25 unidades. a embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a	GIGANTE	RL	260	7,0000	1.820,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ	30.681.395/0001-04
Endereço	Rua CENTRAL, 19 - CANAA - VIANA - ES - CEP: 29135038
Contato	0000000000 arrudalicitacao@gmail.com

conteúdos perfurantes. o produto devera atender normas abnt nrb 9191, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e certificado pelo inmetro.

Total do Lote: 1.820,00

00113 SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO 50 L

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00113	SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO 50 L saco plastico para acondicionamento de residuos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 63 cm x 80 cm, capacidade volumetrica de 50 litros, tipo (c) domiciliar, embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificado atraves de impressao do fabricante	GIGANTE	RL	180	12,9000	2.322,00

Total do Lote: 2.322,00

00114 SACO PLÁSTICO 20L AZUL

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00629	00114	SACO PLÁSTICO 20L AZUL para acondicionamento de resíduos comum, saco resistente de cor azul, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 39 cm x 58cm, capacidade volumétrica de 20 litros, tipo (c) domiciliar, embalados em rolo com 100 unidades devidamente identificados através de impressão do fabricante	GIGANTE	RL	40	8,0000	320,00

Total do Lote: 320,00

00140 VASSOURA PIAÇAVA N 05

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00559	00140	VASSOURA PIAÇAVA N 05 base em polipropileno (material de alta resistencia), cabo de madeira plastificado, roqueavel com ponteira de plastico, cerdas grossas com fixação reforçada, resistentes e de grande durabilidade	NIKYTO	UN	46	6,3000	289,80

Total do Lote: 289,80

00141 VASSOURA PIAÇAVA N 3

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00141	VASSOURA PIAÇAVA N 3 base em polipropileno (material de alta resistencia), cabo de madeira plastificado, roqueavel com ponteira de plastico, cerdas grossas com fixação reforçada, resistentes e de grande durabilidade	NIKYTO	UN	176	6,0000	1.056,00

Total do Lote: 1.056,00

Total do Fornecedor: 47.314,10

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	BERIZA COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA ME
CNPJ	32.952.698/0001-31
Endereço	Avenida ROLINHA, 72 - SAO CONRADO - Cariacica - ES - CEP: 30821603
Contato	2730821603 berizalimpeza@gmail.com

00001 AGUA SANITARIA 1L - CAIXA C/ 12

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00662	00001	AGUA SANITARIA 1L - CAIXA C/ 12 água sanitária uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, embalagem plásticas de 1 litro, contendo marca, identificação do produto.caixa com 12 unidades. marca de referencia, brilhante, qboa, ypê ou similar.	KINTANA	CX	16	20,9000	334,40
Total do Lote: 334,40							

00017 COLHER DESCARTÁVEL CRISTAL

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00355	00017	COLHER DESCARTÁVEL CRISTAL embalagem: pacote com 50 unidades.	BELO COPO	EMB	90	1,9900	179,10
Total do Lote: 179,10							

00019 COPO DESCARTÁVEL 200ML

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00019	COPO DESCARTÁVEL 200ML copo para água, em plástico, descartável, capacidade 200 ml, alta resistência, resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas, padrão abnt, embalagem caixa com 2500 unidades, contendo marca, identificação do produto.	MASSIMO	CX	219	55,1000	12.066,90
Total do Lote: 12.066,90							

00024 CUMBUCA DE ISOPOR TÉRMICO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00358	00024	CUMBUCA DE ISOPOR TÉRMICO descartável sem tampa. tamanho: diâmetro: 15 cm; altura: 4,7 cm. embalagem: pacote com 20 unidades.	COPOPLA ST	PCT	150	4,8000	720,00
Total do Lote: 720,00							

00027 DESODORIZADOR AMBIENTE

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00027	DESODORIZADOR AMBIENTE aerosol, sem cfc. essencias suaves. aplicação aromatizador ambiental. frasco de 400 ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencias, numero do lote, validade e numero de registro no ministerio da saude. marca de referencia, puro ar, bom ar, glade ou similar	LADY	UN	202	5,5000	1.111,00
Total do Lote: 1.111,00							

00042 ESPONJA DUPLA FACE

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00042	ESPONJA DUPLA FACE esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.	Q.ODOR	UN	751	0,4500	337,95

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	BERIZA COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA ME
CNPJ	32.952.698/0001-31
Endereço	Avenida ROLINHA, 72 - SAO CONRADO - Cariacica - ES - CEP: 30821603
Contato	2730821603 berizalimpeza@gmail.com

Total do Lote: 337,95

00044 FLANELA 40 X 60

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00676	00044	FLANELA 40 X 60 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões aproximadas 40 x60. para uso geral. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ITATEX	UN	386	1,0800	416,88

Total do Lote: 416,88

00046 GARFO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00406	00046	GARFO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO cor cristal. dimensões: 160x 25 mm. pacote com 50 unidades.	BELO COPO	PCT	31	1,9000	58,90

Total do Lote: 58,90

00051 INSETICIDA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00051	INSETICIDA inseticida (aerosol) mata barata em embalagem de metal, contendo 300 ml. apresentar registro ou notificação na anvisa.	BUZZ	FR	218	5,3000	1.155,40

Total do Lote: 1.155,40

00059 LIXEIRA 12LT

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00059	LIXEIRA 12LT material polietileno capacidade 10 litros com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal) formato cilíndrico.	ARQPLAS T	UN	52	12,9500	673,40

Total do Lote: 673,40

00064 LUVA LATEX - G

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00064	LUVA LATEX - G luva de látex natural alta sensibilidade tátil, palma antiderrapante, interior em algodão flocado	VOLKS	PR	90	1,8000	162,00

Total do Lote: 162,00

00065 LUVA LATEX - M

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00065	LUVA LATEX - M luva de látex natural alta sensibilidade tátil, palma antiderrapante, interior em algodão flocado.	VOLKS	PR	70	1,8000	126,00

Total do Lote: 126,00

00066 LUVA LATEX - P

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00066	LUVA LATEX - P luva de látex natural alta sensibilidade tátil, palma antiderrapante, interior em algodão flocado.	VOLKS	PR	70	1,8000	126,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	BERIZA COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA ME
CNPJ	32.952.698/0001-31
Endereço	Avenida ROLINHA, 72 - SAO CONRADO - Cariacica - ES - CEP: 30821603
Contato	2730821603 berizalimpeza@gmail.com

Total do Lote: 126,00

00071 PANO DE PRATO ALVEJADO 100% ALGODÃO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00293	00071	PANO DE PRATO ALVEJADO 100% ALGODÃO pano de prato aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 75 x 45 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ITATEX	UN	65	2,7500	178,75

Total do Lote: 178,75

00072 PANO DE PRATO ATOALHADO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00072	PANO DE PRATO ATOALHADO pano de prato, tecido atoalhado, 100% algodão, medindo aprox. 58 x 84 cm.	ITATEX	UN	194	4,1000	795,40

Total do Lote: 795,40

00076 PAPEL TOALHA EM ROLO MULTIUSO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00712	00076	PAPEL TOALHA EM ROLO MULTIUSO em rolo, folha dupla absorvente, picotado, de fibras celulósicas, dimensões 22cmx20cm, com variação de +/- 60 folhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	STILO	PCT	4.400	2,6000	11.440,00

Total do Lote: 11.440,00

00088 RODO GRANDE BORRACHA DUPLA C/ 60CM ALUMINIO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00088	RODO GRANDE BORRACHA DUPLA C/ 60CM ALUMINIO	PASSE LIMP	UN	52	19,3500	1.006,20

Total do Lote: 1.006,20

00095 SABONETE LIQUIDO INFANTIL FRASCO 400ML

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	00095	SABONETE LIQUIDO INFANTIL FRASCO 400ML com glicerina, hipoalergênico com fórmula suave para não irritar a pele do bebê. pode ser usado da cabeça aos pés, livre de lágrimas, oftalmologicamente e dermatologicamente, com registro ms/anvisa no rotulo prazo de validade 2 anos a partir da data de fabricação.	TRALALA	FR	200	10,8000	2.160,00

Total do Lote: 2.160,00

00099 SABÃO EM PÓ

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00099	SABÃO EM PÓ sabão em pó caixa, boa qualidade com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador optico. embalagem: caixa de papelão com 1 kg, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. o produto deverá ter registro ou notificação na anvisa/ministério da	FLASH	CX	790	6,7000	5.293,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	BERIZA COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA ME
CNPJ	32.952.698/0001-31
Endereço	Avenida ROLINHA, 72 - SAO CONRADO - Cariacica - ES - CEP: 30821603
Contato	2730821603 berizalimpeza@gmail.com

saúde. marca de referencia, omo, brilhante, invicto ou similar

Total do Lote: 5.293,00

00101 SACO DE LIXO 20L PACOTE C/100- PRETO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00497	00101	SACO DE LIXO 20L PACOTE C/100- PRETO material resistente.	PLAST ONE	PCT	17	6,0000	102,00

Total do Lote: 102,00

00105 SACO DE PAPEL PARA PIPOCA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00495	00105	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA monolúcido 30 gramas. tamanho 10 x 20 cm. pacote com 50 unidades.	COMPAPE L	PCT	430	1,7000	731,00

Total do Lote: 731,00

00111 SACO PLASTICO PARA LIXO INFECTANTE 30 L

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00741	00111	SACO PLASTICO PARA LIXO INFECTANTE 30 L com controle de qualidade para descarte de lixo infectado. com simbologia. pacote com 100 unidades	AGROFIT	PCT	15	18,9000	283,50

Total do Lote: 283,50

00118 SAPONÁCEO CREMOSO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00118	SAPONÁCEO CREMOSO frasco com 300ml. fragancia lavada ou limão	AUDAX	UN	419	3,2000	1.340,80

Total do Lote: 1.340,80

00120 SHAMPOO INFANTIL 350 ML

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00107	00120	SHAMPOO INFANTIL 350 ML shampoo infantil com proteína, fórmula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo. dermatologicamente testado hipoalergênico. oftalmologicamente testado, não irrita os olhos em embalagem plástica contendo no mínimo 350ml.	TRALALA	UN	315	7,0000	2.205,00

Total do Lote: 2.205,00

00125 SACOLA CAMISETA 25 X 35CM

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00617	00125	SACOLA CAMISETA 25 X 35CM cx c/ 1000unds	LUCHESE	CX	20	19,5000	390,00

Total do Lote: 390,00

00134 VASSOURA ANCINHO PARA GRAMA 22 DENTES COM CABO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00275	00134	VASSOURA ANCINHO PARA GRAMA 22 DENTES COM CABO em plástico.	DUPLAS	UN	68	8,4800	576,64



Prefeitura Municipal de Itarana
Governo do Estado do Espírito Santo



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

<i>Vencedor</i>	BERIZA COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA ME
<i>CNPJ</i>	32.952.698/0001-31
<i>Endereço</i>	Avenida ROLINHA, 72 - SAO CONRADO - Cariacica - ES - CEP: 30821603
<i>Contato</i>	2730821603 berizalimpeza@gmail.com

Total do Lote: 576,64

Total do Fornecedor: 43.970,22

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	AeC COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ	10.962.026/0001-74
Endereço	Rua Vicente de Oliveira, 135 - Centro - FUNDAO - ES - CEP:
Contato	2732671582 aec_comercial@yahoo.com

00008 BALDE PLASTICO 12 LITROS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00008	BALDE PLASTICO 12 LITROS capacidade de 12 litros, na cor preta, polietileno de alta densidade, alta resistencia a impacto, paredes e fundos reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, contendo marca, identificação do produto.	ILUTEX	UN	127	5,7000	723,90
Total do Lote: 723,90							

00010 CESTO COM TAMPA 100 LITROS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00010	CESTO COM TAMPA 100 LITROS formato cilíndrico, em polietileno, de alta densidade, na cor cinza, com tampa, resistente a impacto. paredes e fundo reforçados. embalagem contendo marca e identificação do produto.	PLASTIC	UN	95	37,0000	3.515,00
Total do Lote: 3.515,00							

00011 CESTO DE LIXO TELADO 10L

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00011	CESTO DE LIXO TELADO 10L sem tampa com capacidade de aproximadamente 10 litros, de plástico, identificado com símbolo da reciclagem e rotulo de reciclável.	PLASTIC	UN	99	3,8000	376,20
Total do Lote: 376,20							

00012 CESTO PARA LIXO QUADRADO - 100 LT

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00282	00012	CESTO PARA LIXO QUADRADO - 100 LT com tampa vai e vem. em polipropileno nas medidas 83 x 45 x 45. na cor azul	PLASTIC	UN	8	78,0000	624,00
Total do Lote: 624,00							

00013 CESTO PARA LIXO SEM TAMPA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00281	00013	CESTO PARA LIXO SEM TAMPA com capacidade de aproximadamente 12 litros. de polipropileno, com aproximadamente 28,6cm de altura. na cor verde. identificado com simbolo da reciclagem e rotulo de reciclavel	PLASTIC	UN	5	13,0000	65,00
Total do Lote: 65,00							

00015 COADOR PARA CAFÉ

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00015	COADOR PARA CAFÉ 100% algodão, cor branca, 20 x 30 cm, cabo com 16cm de comprimento, embalagem marca e identificação do produto.	GY	UN	96	2,5000	240,00
Total do Lote: 240,00							

00020 CORDA POLIPROPILENO PARA VARAL

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	---------------	-------	---------	------------	----------	-------------

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	AeC COMERCIAL LTDA - ME	
CNPJ	10.962.026/0001-74	
Endereço	Rua Vicente de Oliveira, 135 - Centro - FUNDAO - ES - CEP:	
Contato	2732671582 aec_comercial@yahoo.com	

00010	00020	CORDA POLIPROPILENO PARA VARAL embalagem com 10 metros	POLI	EMB	82	1,4500	118,90
Total do Lote: 118,90							

00021 CREME DE CABELO SEM ENXAGUE

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00069	00021	CREME DE CABELO SEM ENXAGUE creme de cabelo sem enxágüe, mínimo de 200 ml, uso infantil - marca de referencia, johnson baby, palmolive kids, ou similar.	LORYS KIDS	UN	140	6,8000	952,00
Total do Lote: 952,00							

00022 CREME DENTAL COM FLUOR - 90GR.

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00569	00022	CREME DENTAL COM FLUOR - 90GR.	FREEDENT	UN	5	2,5000	12,50
Total do Lote: 12,50							

00025 CESTO P/ LIXO 14 LTS

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00575	00025	CESTO P/ LIXO 14 LTS cesto para lixo capacidade de 14 litros, formato cilíndrico, em polietileno, de alta densidade, na cor branca, com tampa, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, embalagem contendo marca, identificação do produto.	PLASTIC	UN	35	22,0000	770,00
Total do Lote: 770,00							

00028 DESODORIZADOR SANITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00371	00028	DESODORIZADOR SANITÁRIO pedra sanitaria com rede protetora, fragancia lavanda. conteúdo da embalagem: 01 rede plastica; gancho e pedra. caixa com 12 unidades.	SANY	CX	32	19,7000	630,40
Total do Lote: 630,40							

00032 DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00529	00032	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO cor branca; capacidade de 900 ml, fechadura e chave em plástico., kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos	PREMISSE	UN	14	23,7000	331,80
Total do Lote: 331,80							

00033 ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00033	ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA material do cabo: policabornato, material cerdas: polietileno dimensões 24 x 6 cm.	SHOCK	UN	10	7,9900	79,90
Total do Lote: 79,90							

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	AeC COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ	10.962.026/0001-74
Endereço	Rua Vicente de Oliveira, 135 - Centro - FUNDAO - ES - CEP:
Contato	2732671582 aec_comercial@yahoo.com

00034 ESCOVA DE LIMPEZA EM POLIPROPILENO - GRANDE

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00034	ESCOVA DE LIMPEZA EM POLIPROPILENO - GRANDE dimensões aproximadas: 15 x 7 x 10 cm	D´	UN	97	1,7000	164,90
Total do Lote: 164,90							

00035 ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00570	00035	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS	ULTRA	UN	10	2,9000	29,00
Total do Lote: 29,00							

00036 ESCOVA PARA LIMPEZA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00579	00036	ESCOVA PARA LIMPEZA escova para limpeza, com cerdas em nylon, base de madeira, dimensões 9 x 5 x3 cm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	D´	UN	45	3,4000	153,00
Total do Lote: 153,00							

00037 ESCOVA PARA UNHAS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00580	00037	ESCOVA PARA UNHAS material corpo plastico. cerdas nailon, tipo monoface. cerdas brancas.	ESCOBEL	UN	25	2,5000	62,50
Total do Lote: 62,50							

00040 ESPONJA DE AÇO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00040	ESPONJA DE AÇO para limpeza em geral; embalagem: pacote contendo 08 unidades	Q LUSTRO	PCT	303	1,1000	333,30
Total do Lote: 333,30							

00041 ESPONJA DE BANHO - INFANTIL

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080	00041	ESPONJA DE BANHO - INFANTIL esponja de banho – infantil esponja para banho infantil, macia, durável, não machuca a pele, dermatologicamente testado hipoalergênico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5 cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem a descrição do produto.	ELO.	UN	155	8,9500	1.387,25
Total do Lote: 1.387,25							

00043 FILME PVC TRANSPARENTE

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00524	00043	FILME PVC TRANSPARENTE em rolo medindo 28 cm x 15 m	L CLEAN	RL	10	3,2500	32,50

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	AeC COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ	10.962.026/0001-74
Endereço	Rua Vicente de Oliveira, 135 - Centro - FUNDAO - ES - CEP:
Contato	2732671582 aec_comercial@yahoo.com

Total do Lote: 32,50

00045 FÓSFORO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	---------------	-------	---------	------------	----------	-------------

00021	00045	FÓSFORO fosforo de segurança com madeira 100% refloretada, caixa com 40 palitos. pacote (fardo) com 20 maços e cada maço contendo 10 caixas.	BILLA	MÇ	70	39,5000	2.765,00
-------	-------	--	-------	----	----	---------	----------

Total do Lote: 2.765,00

00047 GARRAFA TERMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO 02 LTS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	---------------	-------	---------	------------	----------	-------------

00651	00047	GARRAFA TERMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO 02 LTS na cor preta, ampola de vidro, fundo de prolipropileno, com tampa em prolipropileno. com capacidade para 2 litros, de boa qualidade, a garantia deverá ser igual ou superior a um ano. marca de referência: termolar, aladdin e invicta.	ALADIM	UN	3	50,0000	150,00
-------	-------	--	--------	----	---	---------	--------

Total do Lote: 150,00

00048 GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	---------------	-------	---------	------------	----------	-------------

00240	00048	GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO com sistema de pressão, corpo de plástico na cor preta, vidro alcalino com banho de prata, duração mínima de conservação 06 horas.	INVICTA	UN	7	29,0000	203,00
-------	-------	--	---------	----	---	---------	--------

Total do Lote: 203,00

00049 GUARDANAPO - CX

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	---------------	-------	---------	------------	----------	-------------

00022	00049	GUARDANAPO - CX branco, 100% de fibras naturais, com a máxima absorção; não perecível. medidas aproximadamente 24 x22 cm. caixa com 50 pacotes.	TODO DIA	CX	25	37,0000	925,00
-------	-------	---	----------	----	----	---------	--------

Total do Lote: 925,00

00053 JOGO DE MANTIMENTOS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	---------------	-------	---------	------------	----------	-------------

00239	00053	JOGO DE MANTIMENTOS com 05 peças de plástico, tam: 5,4/ 3,5/ 2,5/1,8l e 1,0l.	RISCHIOT O	JG	1	39,3900	39,39
-------	-------	---	---------------	----	---	---------	-------

Total do Lote: 39,39

00054 LENÇO DE PAPEL

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	---------------	-------	---------	------------	----------	-------------

00612	00054	LENÇO DE PAPEL folha dupla 14,8 x 21,2. caixa com 50 folhas	KISS	CX	8	4,0200	32,16
-------	-------	---	------	----	---	--------	-------

Total do Lote: 32,16

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	AeC COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ	10.962.026/0001-74
Endereço	Rua Vicente de Oliveira, 135 - Centro - FUNDAO - ES - CEP:
Contato	2732671582 aec_comercial@yahoo.com

00056 LIMPA ALUMINIO -CAIXA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00056	LIMPA ALUMINIO -CAIXA caixa com 24 unidades de 500 ml	ORIENTAL	CX	10	59,0000	590,00
Total do Lote: 590,00							

00060 LIXEIRA 36 LITROS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00430	00060	LIXEIRA 36 LITROS material polietileno, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal) formato cilíndrico. cor cinza	RISCHIOT O	UN	3	90,4900	271,47
Total do Lote: 271,47							

00061 LIXEIRA 50 L

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00061	LIXEIRA 50 L material polietileno capacidade 50 litros com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal) formato cilíndrico.	TRITEC	UN	52	52,9000	2.750,80
Total do Lote: 2.750,80							

00062 LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00425	00062	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS lixeira, material polietileno, capacidade 15 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico, cor cinza.	RISCHIOT O	UN	9	17,0400	153,36
Total do Lote: 153,36							

00070 PALHA DE AÇO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00070	PALHA DE AÇO nº 0, pacote com 20 embalagens contendo 01 unidade cada embalagem.	INOVE	FRD	62	20,0000	1.240,00
Total do Lote: 1.240,00							

00074 PAPEL ALUMÍNIO 45 CM X 7,5 M

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00074	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM X 7,5 M	L CLEAN	RL	214	3,4000	727,60
Total do Lote: 727,60							

00078 PENTE P/ PIOLHO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00092	00078	PENTE P/ PIOLHO dentes finos	DARMA	UN	4	1,2700	5,08
Total do Lote: 5,08							

00079 PENTE PARA CABELO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	---------------	-------	---------	------------	----------	-------------

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	AeC COMERCIAL LTDA - ME						
CNPJ	10.962.026/0001-74						
Endereço	Rua Vicente de Oliveira, 135 - Centro - FUNDAO - ES - CEP:						
Contato	2732671582 aec_comercial@yahoo.com						

00037	00079	PENTE PARA CABELO pente plástico, dentes finos dimensões aproximadas 12 x 3 cm.	DARMA	UN	42	1,8000	75,60
-------	-------	--	-------	----	----	--------	-------

Total do Lote: 75,60

00080 PRATO DESCARTÁVEL RASO 15CM

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00461	00080	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15CM branco, 15 cm. pacote com 10 unidades.	CRISTAL	UN	40	1,3900	55,60

Total do Lote: 55,60

00082 PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00082	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO material polipropileno, medindo aproximadamente (26,5x27x13,5 cm), com cabo longo de 82 cm.	D´	UN	87	3,8000	330,60

Total do Lote: 330,60

00083 REFIL SABONETE LIQUIDO CREMOSO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00305	00083	REFIL SABONETE LIQUIDO CREMOSO refil com 01 litro de sabonete liquido cremoso com diversas fragancias,	ARKILIMP	LT	2	13,0000	26,00

Total do Lote: 26,00

00084 RODO 02 BORRACHAS 40CM

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00463	00084	RODO 02 BORRACHAS 40CM rodo com 02 borrachas, base em polipropileno, comprimento 40 cm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional e +/- 5%. a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 cm. com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	D´	UN	18	4,3900	79,02

Total do Lote: 79,02

00085 RODO 40 CM

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00585	00085	RODO 40 CM com 01 borracha, base em polipropileno, cabo em madeira com encaixe não rosqueado, podendo ter variação dimensional de +/- 5%. a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10mm. com dados de identificação do produto e marca do fabricante	D´	UN	50	4,3900	219,50

Total do Lote: 219,50

00086 RODO ALUMINIO 40 CM

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00216	00086	RODO ALUMINIO 40 CM	RODOMA X	UN	72	11,5000	828,00

Total do Lote: 828,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	AeC COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ	10.962.026/0001-74
Endereço	Rua Vicente de Oliveira, 135 - Centro - FUNDAO - ES - CEP:
Contato	2732671582 aec_comercial@yahoo.com

00087 RODO GRANDE 80 CM ALUMINIO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00087	RODO GRANDE 80 CM ALUMINIO	RODOMA X	UN	42	23,9000	1.003,80
Total do Lote: 1.003,80							

00089 RODO LIMPA VIDROS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00474	00089	RODO LIMPA VIDROS com cabo regulavel de aluminio, com altura variando entre 1m fechado e 3,5m aberto. base com regua dupla face sendo uma em microfibra para esfregar e a outra em borracha para secar, ambas medindo entre 25cm e 30cm de largura.	RODOMA X	UN	2	57,9000	115,80
Total do Lote: 115,80							

00091 RODO-60 CM

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00586	00091	RODO-60 CM com 01 borracha, base em polipropileno, cabo em madeira com encaixe não rosqueado, podendo ter variação dimensional de +/- 5%. a borracha devera ultrapassar a base em no minimo 10mm. com dados de identificação do produto e marca do fabricante	D´	UN	45	6,0000	270,00
Total do Lote: 270,00							

00093 SABONETE LIQUIDO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00237	00093	SABONETE LIQUIDO sabonete líquido cremoso para mãos, de fragrância agradável, neutro, hidratante, anti-séptico. acondicionado em frasco de 500 ml, com aplicador.	ARKILIMP	UN	92	6,1000	561,20
Total do Lote: 561,20							

00094 SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO EMB. 5 LITROS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00306	00094	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO EMB. 5 LITROS	ARKILIMP	GL	132	10,5000	1.386,00
Total do Lote: 1.386,00							

00097 SABÃO DE COCO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00097	SABÃO DE COCO sabão de coco em barra, multiuso, para limpeza em geral, biodegradavel. embalagem com 05 unidades de 200gr. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação da anvisa/ministerio da saude	ATLAS	PCT	83	7,1500	593,45
Total do Lote: 593,45							

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	AeC COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ	10.962.026/0001-74
Endereço	Rua Vicente de Oliveira, 135 - Centro - FUNDAO - ES - CEP:
Contato	2732671582 aec_comercial@yahoo.com

00102 SACO DE LIXO 40L. PCT C/100 -PRETO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00500	00102	SACO DE LIXO 40L. PCT C/100 -PRETO	FORTÃO	PCT	16	8,0000	128,00
Total do Lote: 128,00							

00103 SACO DE LIXO 60L. PRETO, C/100 UN

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00503	00103	SACO DE LIXO 60L. PRETO, C/100 UN material resistente	FORTÃO	PCT	28	9,0000	252,00
Total do Lote: 252,00							

00119 SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00618	00119	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE fragancia de pinho	SANY	UN	30	3,7900	113,70
Total do Lote: 113,70							

00121 SODA CAUSTICA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00106	00121	SODA CAUSTICA em escamas para utilização em limpeza. pote de 500 gr. prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir da entrega	INDAIA	UN	49	7,7900	381,71
Total do Lote: 381,71							

00127 TOALHA DE BANHO 86 X 150 CM - CORES NEUTRAS SORTIDAS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110	00127	TOALHA DE BANHO 86 X 150 CM - CORES NEUTRAS SORTIDAS	GROH	UN	66	19,3900	1.279,74
Total do Lote: 1.279,74							

00128 TOALHA DE BANHO PARA CHÃO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00128	TOALHA DE BANHO PARA CHÃO medindo aproximadamente 68 cm x 1,35m; 100% algodão, embalagem contendo a identificação do produto como marca do fabricante e dimensões	GROH	UN	373	13,4400	5.013,12
Total do Lote: 5.013,12							

00131 TOALHA PLÁSTICA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00131	TOALHA PLÁSTICA toalha plástica com feltro, medindo 1,40m x 3,00m, com estampa de frutas e flores.	DECMAS	UN	73	39,5000	2.883,50
Total do Lote: 2.883,50							

00132 TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	---------------	-------	---------	------------	----------	-------------

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000038/2019 - 18/11/2019 - Processo Nº 003902/2019

Vencedor	AeC COMERCIAL LTDA - ME		
CNPJ	10.962.026/0001-74		
Endereço	Rua Vicente de Oliveira, 135 - Centro - FUNDAO - ES - CEP:		
Contato	2732671582 aec_comercial@yahoo.com		

00542	00132	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO branca, tamanho único, unissex. pacote com 100 unidades	LIFE CLEAN	PCT	5	5,9000	29,50
Total do Lote: 29,50							

00135 VASSOURA DE MELGA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00135	VASSOURA DE MELGA reforçada, formada pela junção de três ou mais fardos de sorgo (cada fardo deve conter mais de 15 pendões), cortes das sobras (acabamento) 5 cm acima do último amarrado	ARTESAN AL	UN	327	13,9000	4.545,30
Total do Lote: 4.545,30							

00138 VASSOURA ECOLOGICA PET GARI - 40 CM

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00276	00138	VASSOURA ECOLOGICA PET GARI - 40 CM medidas: base com no mínimo 40cm e cabo de madeira com no mínimo 1,30m. cerdas oriundas de garrafas pet de 20cm de comprimento.	ECO .	UN	146	13,9900	2.042,54
Total do Lote: 2.042,54							

00139 VASSOURA ECOLÓGICA PET

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00277	00139	VASSOURA ECOLÓGICA PET com cabo de madeira com no mínimo 1,30m. cerdas oriundas de garrafas pet. modelo sipó	ECO .	UN	170	15,2900	2.599,30
Total do Lote: 2.599,30							

00142 VASSOURA PÊLO - BOLA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00554	00142	VASSOURA PÊLO - BOLA	D´	UN	22	30,0000	660,00
Total do Lote: 660,00							
Total do Fornecedor: 45.927,89							